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Budapeszt (Węgry)

Urządzenie do posuwu taśmy w maszynie do zapisu informacji
na taśmie dziurkowanej

Przedimiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
suwu taśmy w powolnych maszynach do zapisu
informacji mia taśmie dziurkowanej.
Jak wiadomo, dokładny posuw taśmy w maszy¬

nach do zapisu informacji na taśmie dziurkowanej
odgrywa dużą rolę. W znanych dotychczas 'urzą¬
dzeniach posuw odbywa się przy pomocy koła
zębatego uruchamianego przez mechanizm usta¬
lający tak, że kołki posuwu wchodzą w dziurki
transportowe taśmy i posuwają ją. Ponieważ w
maszynie do zapisu informacji na taśmie dziurko¬
wanej do zapisu każdej kombinacji dziurek, a więc
również do posuwu taśmy, potrzebny jest odpo¬
wiedni impuls, to w znanych urządzeniach wbudo¬
wane są sprzęgła elektromagnetyczne lulb spręży¬
nowe pomiędzy urządzeniiem posuwu a napędem.
Sprzęgła te mają jednak skomplikowaną budowę
i ze względu na żądaną żywotność mają bardzo
duże wymiary. Bezwładność elementów urządzania,
ze względu na ich duże wymiary, jest duża* przez
oo maksymalna częstotliwość robocza urządzenia
leży w granicach 15—20 znaków na sekundę.
Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i stworzenie takiego urządzenia do posuwu taśmy
o prostej budowie, które umożliwi wydajność 3<0
znaków na sekundę. Urządzenie według wynalazku
ma poza tym zapewnić dokładność posuwu i odlpo-
wiednią żywotność.
W celu uzyis/kamiia wyżej wymienionych zalet,

urządzenie według wynalazku, które posliada me-
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chanizm zapadkowy, wyposażone jest, w celu u-
ruchamiania tego mechanizmu zapadkowego, w
tarczę imimośrodu, a ponadto w 'uruchamianą przez
tarczę niimośrodu dźwignię usitalającą, hsfcniującą
ruch dźwigni 'zapadkowej uruchamianej przez tar¬
czę mimośrodu, oraz w elektromagnesy rSterujące
dźwignię 'ustalającą.
Dla zmniejszenia tarcia, na tarczy mimośrodu

znajduje się rolka wspierająca dźwignię ustalającą.
Urządzenie według wynalazku (rozwiązuje więc

zadanie przy pomiocy prostych elementów i umo¬
żliwia zwiększenie prędkości roboczej do 30 zna¬
ków ma sekundę.
Przykład wykonania według wynalazku przed¬

stawiony jest schematycznie ma rysunku.
Na obracającym się równomiernie wale 1 zamo¬
cowana jest mimośrodowa tarcza 2. Na mimo-
środowej tarczy opiera się za pomocą rolki 6, dwu-'
ramienna, wychylona wokół trzpienia 4 dźwignia 5.
Na końcu dwuramiennej dźwigni 5
przeciwległym do końca zaopatrzonego w rolkę 6,
znajduje się . zapadka 8 ułożyskowana wychylnie
wokół wałka 7, przy czym zapadka dociskaną jest
przez sprężynę 9 do zębów zapadkowego koła 10.
Dwuramienna dźwignia 5, przy pomocy sprężyny
3 wspiera się razem z rolką 6 na tarczy mimośro¬
du. Zapadkowe koło 10 zamocowane jest na wale
koła 17 zaopatrzonego w kołki 16 wschodzące w
dziurki taśmy 19. Dla unieruchomienia zapadko¬
wego koła 10, połączone jest z ndm, w sposób unie-
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możliwiający wzajemny obrót, wieńcowe kolo 15,
do którego zejbów dociskania jest rolka 14 unmiesz-
czona na ułożyskowanej wychylnie wokół osii 11
dźwigni 13, za pomocą sprężyny 12. Taśma diziiur-
kowana 19 dociskana jest do koła 17 przy pomocy
płytki 18. Jako połączenie pomiędzy urządzeniem
posuwu a napędem, służy sterowana przez elektro¬
magnesy 29, wychylna wokół osi 20, dźwignia 21,
którą sprężyna 22 przywQdzi do zderzaka 23. Na
dolnym końcu dwuramieteiej dźwigni 21 znajduje
się nosek 24, który znajduje się pomad występem
25 dwuramfietninej dźwigni 5. Dźwignia 5 dolega
więc występem 25, nia skutek doeiisku sprężyny 3,
do noska 24. Przeciwległy do elektromagnesów 29
koniec dźwigni 21 wyposażany jest w miękką ma¬
gnetycznie stalową zworę 28.
Urządzenie według wynalazku działa w następu¬

jący sipcsób.
Na przedistawiionej na rysunku pozycji urządzenia,
gdzie sprężyna 22 dwuramiienną dźwignią 21 do¬
ciąga do zderzaka 23, rolka 6 dźwigni 5 wspiera¬
jącej się występem 25 o nosek 24, nie doisdęga do
tarczy 2 mimośrOdiu, która jak już wsipaminiainoi,
obraca się równomiernie. W ten sposób oczywiście,
dźwignia 5 nie wykonuje żadnego ruchu wahliwe-
go i nie powoduje posuwoi taśmy. Gdy rolka 26
obiegająca tor kołowy a umieszczona na tarczy
rnlknośrodu, osiągnie tor 27 utworzony na dWura-
miennej dźwignli 21, wówczas wychyla oma dwu¬
ramiienną dźwignię 21 z jej poizycji, to znaczy,
dociska zworę 28 do rdzenia elektromagnesu 29.
W wypadku, gdy posuw taśmy ma się odbywać w
kierunku sterowania, wówczas prąd zasila elektro¬
magnes 29, który za pomocą zwory 28 utrzymuje
dwuramienną dźwignię 21 przeciwko sile sprężyny
22, przy czym nosek 24 nie przeszkadza już w o-
pieramiu się rolki 6 dwuramliennej dźwigni 5 na
tarczy miimośrodu. W tym wypadku dwuramienną
dźwignliia 5 wychyla się przy Obracaniu się mimo-
środowej tarczy 2 i porusza ona poprzez zapadkę
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9 zapadkowe koło 10, a równocześnie zębate koło
17 obraca się o jedną podziałkę. W odpowiednim
momencie, elektromagnes 29, na elektryczny sy¬
gnał synchroniczny, zwalnia zworę i w ten spo-

5 sób roikia 6 dwuramiennej dźwiigni 5 zostaje od¬
sunięta od tarczy 2 za pomocą dwiuramiiennej
dźwigni 21 sprężyny 22 i noska 24.
Przy dalsizym impulsie posuwu, elektromagnes

29 znowu otrzymuje prąd i przytrzymuje dwuira-

10 mienną dźwiigmię 21 diziejki czemu za pcwmiocą rolki
26 możliwy jest dalszy posuw taśmy. Jeżeli elektro¬
magnes 29 nie jest zasilany prądem, to wychylona
przez rolkę 26 dwuramiienną dźwignia cofa siię,
zanim oparta na tarczy 2 .rolka 6 wejdzie na swój
tor. W tym wypadku oczywiście nie następuje ża¬
den posuw taśmy. Następny ruch do przodu moż¬
liwy jest dopiero po nowym wiztodzeniu elektro-
magnesiu 29.
Wałek 1 urządzenia posuwu posiada mechanicz¬

ne połączenie sprzężone z wałkiem napędu urzą¬
dzenia do zapisu. Sygnały synchroniczne nadawane
są przez elektryczny nadajnik impulsów, który
umieszczony jest na wale 1 lub też na drugim
obracającym się wale, poiączonym z wałem 1.

Zastrzeżenie patentowe

1. Urządzenie do posuwu taśmy w maszynie do
zapisu informacji na taśmie dziurkowanej, które
ma mechanizm zapadkowy, znamienne tym, że w
celu uruchamiania mechanizmu ustalającego taś¬
mę, ma miimośrodową tarczę (2), ustalającą dźwig¬
nię (21), która hamuje ruch zapadkowej dźwigni (5)
uruchomionej przez tarczę miimośrodową (2) oraz
elektromagnes (29) sterujący ustalającą dźwignię

35 (21).
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2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na mimośrodowej tarczy (2) znajduje się rolka
(6) podpierająca ustalającą dźwignię (21).
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